L

• oo~rno d.Q tto<on.shl'uçoo •

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANÁRIO
GABINETE DO PREFEITO

LEI MUNICIPAL Nº 780/2007

2

Institui e Regulamenta, no âmbito da
Secretaria Municipal de Saúde, a
Gratificação por produtividade para o
cargo de Bioquímico desta
municipalidade e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Pedro Canário, Estado do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas por
Lei, FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Pedro Canário-ES,
APROVOU e eu SANCIONO a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica instituída, no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde,
gratificação por produtividade para o cargo de Bioquímico concursados e
contratados que atendem na rede municipal de saúde desta municipalidade,
que serão pagas aos profissionais que ultrapassarem as obrigações impostas
pelos vinculo profissional nos valores, limites e critérios estabelecidos no
anexo I desta Lei.

Art. 2 ° - As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão por
conta das dotações orçamentárias próprias, não comprometem as receitas deste
exercício, nem receitas dos exercícios vindouros, porque estão compatíveis
com os limites estabelecidos por Lei para despesas com pessoal.

Art. 3°- Esta Lei entra em vigor a partir da aprovação desta Lei, revogadas as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ped~; Estado do Espírik>
Santo, em 23 de Fevereiro de 2007.

Registrado e Publicado neste Gabinet~do P feito Municipal de Pedro Canário-ES, em 23
de fevereiro de 2007. ·" ~ ,·A ..• ,(,'\,,..

Rose Alcâ tara 'tw.~eltas
Che e Gabinete

Rua São Paulo, 220, Boa Vista - Telefax (27 (3764-1222 - CNPJ. 28.539.8721001-42- CEP.: 29970.000 - Pedro Canário-ES